
Regionální dějiny I.  
Břeclavsko leží na hranici tří států. Od pradávna tudy procházela obchodní stezka a byly zde 
příznivé přírodní podmínky pro život. Není tedy divu, že se zde setkáváme s nálezy z časů lovců 
mamutů, římského císařství i slovanské „zlatem překypující“ Velké Moravy. Víte například,  kým 
a za jakých okolnosH byla objevena světově známá Věstonická venuše, nebo kde římský císař 
Markus Aurelius zamýšlet vybudovat sídlo své nové provincie? Zamýšleli jste se někdy nad Hm, 
kde se mohla nacházet ona „RosOslavova nevýslovná pevnost“ u řeky Moravy? Možná jste 
slyšeli, že o městě Podivíně píše kronikář Kosmas, ba dokonce uvádí dvě možné příčiny jeho 
vzniku. Ale co takový husitský vojevůdce Prokop Holý a obléhaní břeclavského hradu? Nebo 
událosO z předminulého stoleH jako byla průmyslová revoluce (a význam železnice),  je 
probírána v hodinách dějepisu. Ale kolik toho víte ke krajinné kompozici dnešního Lednicko-
valOckého areálu, který se pro svou unikátnost stal dokonce v roce 1996 památkou UNESCO? 
Vyprávěl vám někdy někdo o knížeO Karlovi I. z Liechtensteina a o jeho potomcích? Bitvu na 
Bílé hoře zná snad každý. Ale bitvu u Věstonic? Nebo jakou roli sehrál polní podmaršál  
Jan I. Josef kníže z Liechtensteina během bitvy u Slavkova a během následného mírového 
jednání v Prešpurku (dnešní BraOslavě)?!  
Tato a spousta dalších témat a nezodpovězených otázek je součásH Semináře z dějepisu 
(Regionální dějiny I.), který vám nabízíme. Nechystáme se psát žádné testy ani zkoušet. Bude 
nás těšit vaše účast, diskuse a akOvní práce v hodinách i v terénu. Historia magistra vitae a vaší 
iniciaOvě, názorům a nápadům se meze nekladou.  
 
 
 


